
 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. VASARIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-13 

„DĖL METINĖS GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARACIJOS FORMOS IR JOS 

UŽPILDYMO, TEIKIMO IR TIKSLINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. balandžio 30 d. Nr. VA-34 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 formos ir jos priedų 

užpildymo, teikimo ir tikslinimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. VA-13 „Dėl 

Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos formos ir jos užpildymo, teikimo ir tikslinimo 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.3. gyventojai, pageidaujantys gauti finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms, ir jų šeimų nariai Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms įstatyme nustatytais atvejais privalo deklaruoti kalendorinių metų, einančių prieš 

metus, kuriais pateikiamas prašymas dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms patvirtinimo, gruodžio 31 dieną Taisyklių 9 punkte nurodytą turimą turtą. 

Atsižvelgiant į tai, kad gyventojams, pageidaujantiems gauti finansinę paskatą pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms, ir jų šeimų nariams yra nustatyta pareiga deklaruoti pajamas ir 

nuo jų apskaičiuotą pajamų mokestį pagal Gyventojų pajamų mokesčio įstatymą, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 77 straipsniu, Metinėje gyventojo 

(šeimos) turto deklaracijoje deklaruoti pajamų jiems nereikia.“ 

2. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. GTDĮ 2 straipsnio 1 dalies 26 punkte nurodyti gyventojai turėtą deklaruotiną turtą 

deklaruoja, pateikdami atskiras gyventojo deklaracijas.  

Kartu gyvenantys (bendrą ūkį turintys) sutuoktiniai (nurodyti GTDĮ 2 straipsnio 1 dalies 1–

24, 27, 29–33, 35, 37 punktuose) gali užpildyti ir teikti vieną bendrą šeimos deklaraciją arba 

atskiras gyventojo deklaracijas. 

Kartu gyvenantiems (bendrą ūkį turintiems) sutuoktiniams, pageidaujantiems gauti paramą 

būstui įsigyti ar išsinuomoti arba finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, ir 

jų šeimų nariams rekomenduojama pateikti bendrą šeimos deklaraciją. 

Gyventojai, pageidaujantys gauti paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti arba finansinę paskatą 

pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, nutraukę santuoką ataskaitiniais metais arba 

einamaisiais metais, kuriais kreipiasi dėl paramos ar finansinės paskatos suteikimo, turi pateikti 

gyventojo deklaraciją.  

Kai gyventojas pateikia: 

10.1. bendrą šeimos deklaraciją, tai joje turi būti nurodomas sutuoktinių ir nepilnamečių vaikų 

turėtas deklaruotinas turtas. 



2 

 

Kai bendrą šeimos deklaraciją teikia GTDĮ 2 straipsnio 1 dalies 28 punkte nurodyti 

gyventojai, deklaracijoje turi būti nurodomas sutuoktinio ir kitų GTDĮ 2 straipsnio 2 dalyje 

nurodytų šeimos narių turtas. Paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti pageidaujantys gauti gyventojai, 

sudarę santuoką ataskaitiniais metais arba einamaisiais metais dar iki deklaracijos pateikimo, 

teikiamoje šeimos (gyventojo) deklaracijoje turi nurodyti ataskaitinių metų turtą, įskaitant pajamas, 

gautas iki santuokos sudarymo. 

Finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms pageidaujantys gauti 

gyventojai, sudarę santuoką ataskaitiniais metais arba einamaisiais metais dar iki deklaracijos 

pateikimo, teikiamoje šeimos (gyventojo) deklaracijoje turi nurodyti ataskaitinių metų turtą, o tų 

metų pajamas – Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo nustatyta tvarka pateiktoje metinėje pajamų 

mokesčio deklaracijoje;  

10.2. atskirą gyventojo deklaraciją, tai joje turi būti nurodytas tik paties gyventojo turėtas 

turtas. Vienas iš sutuoktinių savo deklaracijoje turi nurodyti ir nepilnamečių vaikų turimą turtą, o 

pageidaujantis gauti paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti arba finansinę paskatą pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms – ir kitų asmenų, pagal GTDĮ 2 straipsnio 2 dalį laikomų šeimos 

nariais, turtą.“  

3. Pakeičiu 17.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.2.2. užpildomoje gyventojo deklaracijoje (kai sutuoktiniai teikia atskiras deklaracijas) turi 

būti nurodoma turto dalies vertė, vieno iš sutuoktinių deklaracijoje – vaiko (vaikų) turimo turto 

dalies vertė, o kai deklaracija teikiama, pageidaujant gauti paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti arba 

finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, – ir kitų asmenų, pagal GTDĮ 2 

straipsnio 2 dalį laikomų šeimos nariais, turto dalies vertė.“  

4. Pakeičiu 26.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.2.2. kai šiame priede nurodomas deklaruotojo, vaiko ir (ar) kito šeimos nario turimas 

turtas, tai deklaruotojo, vaiko ir (ar) kito šeimos nario turtas turi būti nurodomas atskirose eilutėse, 

t. y. vienoje eilutėje X ženklu pažymimas langelis „Gyventojo“ (turtas), kitose eilutėse X ženklu 

pažymimas langelis „Vaiko / kt. šeimos nario“ (turtas).“ 

5. Pakeičiu 2 priedą „Pajamų rūšių kodų sąrašas“ ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Viršininkė   Edita Janušienė 

 



 

 

Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos 

užpildymo, teikimo ir tikslinimo taisyklių 

2 priedas 

 

 

PAJAMŲ RŪŠIŲ KODŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Pajamų rūšies pavadinimas Kodas 

 1. Su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos: 

 

1.  Su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos 

01 

2.  Individualios įmonės savininko, ūkinės bendrijos tikrojo nario, 

mažosios bendrijos nario su darbo santykiais susijusioms pajamoms 

priskirta suma  

02 

3.  Ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo 

išmokos  

03 

4.  Su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos, išmokėtos 2019 m. ar vėliau, bet apskaičiuotos iki 2018-12-

31 

04 

5.  Dienpinigiai  05 

6.  Kompensacija už kilnojamojo pobūdžio darbą  06 

7.  Prizai (dovanos) darbuotojui, kurių vertė neviršija 200 Eur per metus  07 

8.  Pagal GPMĮ 17 str. neapmokestinamos darbo pajamos 08 

9.  Ligos išmokos jūrininkams, neapmokestinamos pagal GPMĮ 17 str. 1 

d. 45 p.  

09 

 2. Su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais 

nesusijusios ir ne individualios veiklos pajamos: 

 

 2.1. Turto perleidimo nuosavybėn pajamos  

10.  Finansinių priemonių perleidimo nuosavybėn, išvestinių finansinių 

priemonių realizavimo pajamos, kurioms (jų daliai) taikoma mokesčio 

lengvata  

11 

11.  Finansinių priemonių perleidimo nuosavybėn, išvestinių finansinių 

priemonių realizavimo pajamos, kurioms netaikoma mokesčio lengvata  

12 

12.  Kito turto perleidimo nuosavybėn pajamos  13 

13.  Nenukirsto miško, apvaliosios medienos perleidimo nuosavybėn 

pajamos 

14 

14.  Ne individualios veiklos atliekų perleidimo nuosavybėn pajamos  15 

15.  Registruotino kilnojamojo daikto perleidimo nuosavybėn pajamos 16 

16.  Nekilnojamojo daikto (kito nei būstas) perleidimo nuosavybėn 

pajamos  

17 

17.  Būsto (įskaitant priskirtą žemę) perleidimo nuosavybėn pajamos  18 

 2.2. Turto nuomos pajamos   

18.  Nekilnojamojo pagal prigimtį daikto nuomos pajamos  23 

19.  Kito turto nuomos pajamos  24 



2 

 

 2.3. Pajamos iš paskirstytojo pelno  

20.  Dividendai  26 

21.  Individualios įmonės savininko, ūkinės bendrijos tikrojo nario pajamos 

iš pelno  

27 

22.  Kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) dalyvio (nario) pajamos iš 

paskirstytojo pelno 

29 

 2.4. Prizai ir laimėjimai  

23.  Sporto federacijų, olimpinių komitetų varžybų prizai 30 

24.  Ne darbdavio skirti prizai, laimėjimai  31 

25.  Azartinių lošimų pajamos 42 

26.  Loterijų laimėjimai iš vienetų, mokančių mokestį nuo loterijų 

apyvartos  

43 

 2.5. Dovanos  

27.  Dovanos ne iš artimųjų (ne iš sutuoktinio, vaikų, įvaikių, tėvų, įtėvių, 

senelių, vaikaičių, brolių, seserų) 

41 

28.  Juridinio asmens (ne darbdavio) dovanos 46 

29.  Artimųjų dovanos  49 

 2.6. Pensijos ir gyvybės draudimo pajamos  

30.  Pensijos 48 

31.  Pensijų kaupimo išmokos, neviršijančios įmokų  71 

32.  Gyvybės draudimo išmokos, neviršijančios įmokų  72 

33.  Papildomo (savanoriško) sveikatos draudimo įmokos darbuotojo 

naudai 

73 

34.  Gyvybės draudimo, pensijų kaupimo įmokos darbuotojo naudai 74 

35.  Gyvybės draudimo išmokos, viršijančios įmokas  75 

36.  Pensijų kaupimo išmokos, viršijančios įmokas  76 

 2.7. Palūkanos   

37.  Palūkanos, gautos per tarpusavio skolinimosi arba sutelktinio 

finansavimo platformas 

55 

38.  Indėlių EEE valstybėse palūkanos pagal 2013 m. ar ankstesnes sutartis 56 

39.  Palūkanos už paskolas 58 

40.  Kitos palūkanos  59 

41.  Indėlių palūkanos pagal 2014 m. ar vėlesnes sutartis 64 

42.  Palūkanos už EEE valstybių vyriausybių, politinių, administracinių 

padalinių vertybinius popierius, įsigytus 2013 m. ar anksčiau 

65 

43.  Palūkanos už 2013 m. ar anksčiau įsigytus ne nuosavybės vertybinius 

popierius, išpirktus po 366 dienų ar vėliau* 

66 

44.  Palūkanos už 2014 m. ar vėliau įsigytus ne nuosavybės vertybinius 

popierius*  

67 

45.  Pavėluoto mokėjimo palūkanos, atsiskaitant už žemės ūkio produkciją  68 

46.  Palūkanos už Lietuvos Respublikos Vyriausybės ne nuosavybės 

vertybinius popierius, išmokėtos nenuolatiniams Lietuvos gyventojams  

69 

 2.8. Kitos pajamos  

47.  Kompensacinės išmokos 33 

48.  Miško gėrybių pardavimo pajamos  34 



3 

 

49.  Tiesioginės išmokos 36 

50.  Ne pelno vienetų pašalpos iš nario mokesčio lėšų ne darbuotojams 37 

51.  Pelno nesiekiančių vienetų premijos už nuopelnus Lietuvos mokslui, 

kultūrai, visuomenei 

38 

52.  Premijos menininkams, mokslininkams, sportininkams ir jų treneriams, 

konkursų nugalėtojams  

39 

53.  Tantjemos ir kitos išmokos už valdymo funkcijas  44 

54.  Iš pelno siekiančių vienetų gautos stipendijos, viršijančios 2 500 Eur 

per metus 

45 

55.  Stipendijos darbuotojams, dalininkams arba už paslaugas (darbus); ne 

pelno vienetų stipendijos 

47 

56.  Sporto (ne individualios veiklos ir ne darbo) pajamos  51 

57.  Atlikėjo (ne individualios veiklos ir ne darbo) pajamos  52 

58.  Autoriniai atlyginimai, gauti iš darbdavio 60 

59.  Autoriniai atlyginimai, gauti ne iš darbdavio  61 

60.  Honorarai  62 

61.  Pajamos už kitas paslaugas 77 

62.  Paveldėjimo būdu gautos pajamos 86 

63.  Pozityviosios pajamos 87 

64.  Pajamos pagal paslaugų kvitą  88 

65.  Mažosios bendrijos vadovo (ne nario) pagal civilinę paslaugų sutartį 

gautos pajamos 

89 

66.  Kitos apmokestinamosios pajamos (nenurodytos GPMĮ 17 str.) (ne už 

paslaugas) 

70 

67.  Kitos neapmokestinamosios pajamos (nurodytos GPMĮ 17 str.) 78 

 3. Individualios veiklos pajamos:   

68.  Žemės ūkio veiklos pajamos  35 

69.  Pajamos pagal 051 veiklos rūšies verslo liudijimą už gyvenamosios 

paskirties patalpų nuomą 

90 

70.  Pajamos pagal ne 051 veiklos rūšies verslo liudijimą 92 

71.  Individualios veiklos, išskyrus žemės ūkio veiklą ir veiklą, vykdomą 

pagal verslo liudijimus, pajamos 

93 

72.  Šeimynos dalyvio išlaikymo pajamos 96 

73.  Žemės ūkio veikloje naudojamo ilgalaikio turto (išskyrus 

nekilnojamojo) perleidimo nuosavybėn pajamos 

97 

 

Vartojamų trumpinių reikšmės 
 

GPMĮ – Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas 

EEE – Europos ekonominė erdvė. 

 

* Išskyrus asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, 

mokamas didesnes negu kitiems tų pačių vertybinių popierių turėtojams palūkanas. 

____________________________ 


